- 1 -

公开属性：主动公开*全文

浦人社提复〔2025〕8号

对浦东新区政协七届四次会议
第 137 号提案的会办意见

浦东新区科经委：

陈运文代表提出的关于健全科技企业创新生态系统，助推经

济高质量发展的代表建议（第 137号）收悉，经研究，现将会办

意见函告如下：

为进一步支持科技企业，推进本市人工智能等重点产业技能

人才队伍建设，区人社局主要举措一是重点支持人工智能训练师

等技能人才职业(工种)，按照本市职业技能提升补贴目录，落实实

际补贴政策支持，市职业技能提升补贴标准上调 30%，对获取人

工智能训练师职业技能等级证书的相关人员按规定予以区技能提

升补贴；二是针对人工智能数据标注和模型运用领域技能人才需

求，开展专项职业能力评价工作，配套专项职业能力评价证书并

纳入职业技能提升补贴范围；三是支持科技企业开展定向培训、

- 2 -

职工职业培训，企业新型学徒制培训等，并按规定予以补贴；四

是鼓励人力资源服务机构聚焦人工智能等科技企业所需，开发新

技能培训项目，促进企业技能人才培养。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

浦东新区人力资源和社会保障局

2025年 3月 6日

联系人姓名：陆怡青 联系电话：20742813
联系地址：上海市锦安东路 475号 邮政编码：200120

浦东新区人力资源和社会保障局办公室 2025年 3月 6日印发

（共印 5份）